
Dansk Atletik Forbund ekstraordinært årsmøde 
Søndag den 3. juli 2022, Odense Atletik 

 

Sekretariatsleder Michael Hauerbach Sørensen bød velkommen og takkede Odense Atletik for at lægge 
lokaler til mødet og DAFs ansatte for det praktiske. Gjorde opmærksom på, at mødet optages. 

1. Valg af dirigent 

Michael Hauerbach Sørensen foreslog advokat Henrik Benjaminsen fra firmaet Ret og Råd. Der var ingen 
andre forslag og Henrik Benjaminsen blev dermed enstemmigt valgt. 
Dirigenten takkede for valget og indledte med at konstatere, at mødet var lovligt indkaldt i 
overensstemmelse med Dansk Atletik Forbunds love. Der var 43 repræsentanter med 35 stemmer til stede. 

2. Valg af bestyrelse 

Dirigenten gennemgik regler for valg til bestyrelsen, hvor en formand, næstformand og regnskabskyndig skal 
vælges direkte. Formanden i lige år og dermed for en periode frem til det ordinære årsmøde den 1. oktober 
2022, næstformand og regnskabskyndig i ulige år og dermed for en periode frem til det ordinære årsmøde i 
2023. For de øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges fire i lige år og dermed for en periode frem til det 
ordinære årsmøde den 1. oktober 2022, to bestyrelsesmedlemmer vælges i ulige år og dermed for en 
periode frem til det ordinære årsmøde i 2023. 
Der var modtaget kandidatur fra 9 personer om valg til ny bestyrelse. Det er kun muligt at opstille på dagen, 
hvis der er vakante pladser eller opstår vakante pladser på dagen.  

Dirigenten gav ordet til formandskandidat Christina Schnohr. 

Christina Schnohr motiverede sit kandidatur og forklarede at der med hende og de otte øvrige kandidater 
var tale om et forandringsparat hold, hvor ingen havde været involveret i de seneste års bestyrelsesarbejde, 
men alle med et stort ønske om at give tilbage til atletikken.   
Christian Schnohr har tidligere været næstformand i DAF (2007-2012) og havde de seneste 4-5 uger haft 
direkte kontakt til mange klubformænd og fornemmede et stort potentiale blandt klubberne.  
Den ny bestyrelse vil som det første fokusere på daglig drift med fokus på arbejdsglæde, strategiske tiltag 
som vil mindske afstanden fra teori til praksis, økonomisk overblik samt samarbejde med Danmarks 
Idrætsforbund.  
Bestyrelsen vil arbejde tidssvarende med løbende virtuelle arbejdsrum- og møder. Christina Schnohr vil 
indføre fast kontortid for klubledere hver anden søndag.  

Da der ikke var andre kandidater til formandsposten konstaterede dirigenten at Christina Schnohr var valgt 
uden modkandidat.  

Herefter gik man til valg til bestyrelsens øvrige poster:  

Næstformand   Simone Frandsen   Valgt uden modkandidat 
Regnskabskyndig  Thomas Vang Christensen  Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Jesper Faurschou  Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Søren Speich Sørensen  Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Claus Clausen   Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Anders Urup Colstrup  Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Lars Werge   Valgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem Nicolai Hartling  Valgt uden modkandidat 
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Bestyrelsen vil ved førstkommende bestyrelsesmøde afgøre, hvilke medlemmer er valgt for perioden frem til 
årsmøde 2022 og hvilke medlemmer, der er valgt for perioden frem til årsmøde 2023.  

3. Eventuelt 

Dirigenten indledte punktet med at minde om, at her kan alt siges, men intet vedtages.  

Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club 
Ønskede tillykke til den nyvalgte bestyrelse med håb om at man nu ser fremad. Stort ønske om at der vil 
komme fornyet fokus på børn og unge samt at administration i forbindelse med atletikmærke blev lettere. 
Ønske om hjælp i forbindelse med faciliteter. Opfordring til at kurser kommunikeres i god tid, så frivillige 
trænere og ledere kan planlægge bedre. Opfordring til øget samarbejde med DGI. I BAC har man modtaget 
flere henvendelse fra skoler i forhold til instruktion, men har ingen instruktører til rådighed. Her kunne man 
måske hjælpe hinanden i form af et instruktør-korps. 

Martin Roald-Arbøl, Tekniks Komité 
Ønskede tillykke til den nyvalgte bestyrelse. Glad for at det var et samlet hold, man nu havde valgt. Efterlyste 
professionel ekspertise og resurser, som han opfordrede den ny bestyrelse til at prioritere. Pointerede at der 
var ledige pladser i alle DAFs komitéer og mange der gerne vil byde ind og hjælpe.  

Olav Høst, Allerød Atletik og Motion 
Ønskede at DAF skulle være løftestang for klubberne. Der er brug for både bredde og elite. Enig med Anne 
Line Mørck i forhold til atletikmærke og uddannelse.  

Christina Schnohr, formand 
Takkede for valget. I forhold til manglende medlemmer i komitéer, vil bestyrelsen arbejde med at udpege 
specialister som tilforordnede på relevante områder. Komitéer fungerer godt på nogle områder, men måske 
ikke alle. Der kan også være andre områder, hvor man vil inddrage tilforordnede fx parasport. Henviste til 
den netop offentliggjorte IDAN undersøgelse (samt Horizon Scan arbejde fra 2019-2020), som vil danne 
grundlag for det kommende arbejde. Opfordrede til at man benytter den ny kontortid til at møde og tale 
med bestyrelsen. Første gang bliver den 31. juli fra kl. 20-21.  

Mansoor Siddiqi, Parasport Frederiksberg 
Ønskede bestyrelsen tillykke med valget. Paraatletik fungerer fint i mange klubber, men der mangler 
engagement på forbundsniveau. Så derfor frem til det kommende samarbejde. 

David Møller, Aalborg Atletik og Motion 
Alle har mange ønsker, men forbundet har fortsat begrænsede resurser. Behov for at man fokuserer på 
kerneopgaver. Vil gerne i dialog om hvordan man bedst styrker forbundet. Opfordrede til at man går i dialog 
med klubberne om prioriteringer.  

Kirsten Bergmann, Herning GF AM 
Enig i at man ikke nødvendigvis skal arbejde på samme måde med alle områder (fx komitéer) 

Morten Algot Nielsen, Odense Atletik 
Mente at klubberne traditionelt var for dårlige til at samarbejde og vil gerne åbne for mere samarbejde både 
lokalt og regionalt, specielt på børn og unge området.  

Peer Bagge, Korsør Atletik og Motion 
Har ikke været kontaktet af den ny bestyrelse og efterlyste mere information om det kommende arbejde. 
Efterlyste konkret oplæg i forhold til licensstruktur.  
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Christina Schnohr, formand 
Bestyrelsen har brug for tid til at komme ordentlig i gang. Der er blandt andet behov for at man får et 
økonomisk overblik. Fremadrettet vil bestyrelsen fremlægge økonomisk status kvartalsvis.  

Henning Blok Madsen, DAF revisor 
Ønskede den ny bestyrelse tillykke med valget. Opfordrede bestyrelsen til at have fokus på at 
indtægtsgivende aktiviteter.  

Henrik Vincentsen, Sparta Atletik og Løb 
Understregede at han ikke havde set den tidligere bestyrelses oplæg, men dele af det. Advarede mod at 
indføre komplicerede arbejdsgange, som kan betyde at man mister motionister/deltagere. Vil gerne bidrage 
til arbejdet omkring en licensmodel.  

Peer Bagge; Korsør Atletik og Motion 
Foreslog et gebyr på deltagelse i arrangementer, som kunne gå til DAFs ungdomsarbejde.  

Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club 
Fremlagde en idé om en chip, der kunne bruges til alle aktiviteter og hvor der tilfalder DAF et beløb, hvis 
man ønsker resultater registreret. 

Christina Schnohr, formand 
Den ny bestyrelse vil arbejde på et oplæg i de kommende måneder. Dette kommer ikke til at tage 
udgangspunkt i den tidligere bestyrelses model.  

Martin Roald-Arbøl, Tekniks Komité 
Mente ikke at tiden var til at drøfte konkrete løsninger eller seneste regnskaber. Så frem til årsmødet til 
oktober, hvor konstruktive forslag kunne drøftes. 

Thomas M. Rønn, Løbeklubben Hermes 
Undrede sig over, at det var nødvendigt med et ekstraordinært årsmøde, da der var mindre end 3 måneder 
til det ordinære møde.  

Dirigenten oplyste at dagens ekstraordinære årsmøde rettelig er indkaldt af den tidligere bestyrelse.  

David Møller, Aalborg Atletik og Motion 
Efterlyste prioriteringer for at skabe fælles og klar retning for både bestyrelse og klubber. Ønskede at dette 
blev adresseret allerede på dagens møde. 

Dirigenten mindede om at punktet ”eventuelt” ikke er egnet til længere diskussioner. Dette kan evt. gøres i 
forlængelse af mødet.  

Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club 
Ønskede ikke debat om økonomi, men om licensstruktur. 

Olav Holst, Allerød Atletik og Motion 
Ønskede svar på hvorfor DAFs årsregnskab ikke offentliggøres tidligere (i forbindelse med årsmøde). 

Thomas Vang Christensen, bestyrelsesmedlem 
Svarede Olav Holst at den ny bestyrelse vil forholde sig til dette, da det også har undret dem. 

Christina Schnohr, formand 
Opfordrede alle til at gøre brug om tilbud om ”kontortid” hver 14. dag. Bestyrelsen ser positivt på det 
kommende samarbejde.  
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Martin Roald-Arbøl, Teknisk Komité 
Regnskabet kan offentliggøres så snart det er klar, men kan først behandles og godkendes af 
repræsentantskabet, når det ordinære møde afholdes.  

Sebastian Skejø, Aarhus 1900 Atletik og Løb 
Ønskede en tidsramme for bestyrelsens kommende arbejde/opgaver.  

Christina Schnohr, formand 
Bestyrelsens prioritering for det kommende arbejde ligger fast, som tidligere nævnt: Rammer for personale, 
økonomi, samarbejde med DIF samt styrke dialog med klubber i form af tilbud om møder hver 14. dag.  

Der var ikke flere emner og dirigenten afsluttede hermed mødet. 

Michael Hauerbach Sørensen takkede alle for deltagelse. 

 

 

Mødet blev afsluttet kl. 18.30.  

 

Inger Marie Godvin  Henrik Benjaminsen 
Referent   Dirigent 

 

Se også DAFs hjemmeside for yderligere præsentation af den nyvalgte bestyrelse samt video af Christina 
Schnohrs motivatonstale.  

Henrik Benjaminsen (Jul 6, 2022 11:47 GMT+2)Inger Marie Godvin (Jul 6, 2022 12:13 GMT+2)

http://dansk-atletik.dk/nyheder/nyheder-2022/2022/07-03-ny-bestyrelse-valgt-til-ekstraordinaert-aarsmoede.aspx
http://dansk-atletik.dk/nyheder/nyheder-2022/2022/07-03-ny-bestyrelse-valgt-til-ekstraordinaert-aarsmoede.aspx
https://eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAnjMz1_J0MgvcuiX5fo2f_ri5AqGwrwHN
https://eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAnjMz1_J0MgvcuiX5fo2f_ri5AqGwrwHN
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